



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง
(โครงการปรับปรุงประปาบ้านแพทย์บุญเรือง หมู่ที่ 9 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการปรับปรุงประปาบ้านแพทย์บุญเรือง หมู่ที่ 9 ปริมาณงาน 1.เปลี่ยนถังเก็บน้ำ จำนวน 4 ถัง 2. เปลี่ยนเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมต่อเข้าระบบ 3. รื้อถอนพร้อมติดตั้งท่อประปา PVC ส่งขึ้นถังเก็บน้ำและจ่ายน้ำเข้าระบบประปาเดิม (รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่ อบต.เชียงบานกำหนด) งบประมาณ 114,570.74 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทเจ็ดสิบลีสดังกล่าว) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลางโครงการปรับปรุงประปาบ้านแพทย์บุญเรือง หมู่ที่ 9 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 105,128.01บาท (หนึ่งแสนห้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทหนึ่งสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายทศพร หอมมาน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.เชียงบาน ที่ 257/2565 ลงวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงประปาบ้านแพทย์บุญเรือง หมู่ที่ 9 ต.เชียงบาน อ.เภอเชียงคำ จ.พะเยา

ปริมาณงาน

- 1.เปลี่ยนถังเก็บน้ำ จำนวน 4 ถัง
- 2.เปลี่ยนเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมต่อเข้าระบบ
- 3.รื้อถอนพร้อมติดตั้งท่อประปา PVC ส่งขึ้นถังเก็บน้ำและจ่ายน้ำเข้าระบบประปาเดิม

ตามแบบแปลนที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพทย์บุญเรือง หมู่ที่ 9 ตำบลเชียงบาน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

ประมาณราคาโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน	หมายเหตุ
งานก่อสร้าง					
1	งานรื้อถอนระบบประปาและยกเปลี่ยนถังเก็บน้ำทอสูง	15,000.00	1.3056	19,584.00	
2	งานติดตั้งระบบประปาถังเก็บน้ำทอสูง	53,227.64	1.3056	69,494.01	
งานครุภัณฑ์จัดซื้อ					
1	งานครุภัณฑ์	15,000.00	1.0700	16,050.00	
เงื่อนไข					
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					
เงินประกันผลงานหัก 0 %					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			105,128.01	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทหนึ่งสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพิมพ์วัลย์ หายทุกข์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุธิดา ชนะพิมพ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.เชียงบาน ที่ 257/2565 ลงวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงระบบประปาบ้านแพทยบุญเรือง หมู่ที่ 9 ต.เชียงบาน อ.เภอเชียงคำ จ.พะเยา

ปริมาณงาน 1.เปลี่ยนถังเก็บน้ำ จำนวน 4 ถัง

2.เปลี่ยนเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมต่อเข้าระบบ

3.ร้อยถอนพร้อมติดตั้งท่อประปา PVC สั่งขึ้นถังเก็บน้ำและจ่ายน้ำเข้าระบบประปาเดิม ตามแบบแปลนที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานกำหนด


สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพทยบุญเรือง หมู่ที่ 9 ตำบลเชียงบาน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

ประมาณราคาโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานร้อยถอนระบบประปาและยกเปลี่ยนถังเก็บน้ำท่อสูง	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00
2	งานติดตั้งระบบประปาถังเก็บน้ำท่อสูง	1.00	งาน	40,944.34	40,944.34	12,283.30	12,283.30	53,227.64
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			55,944.34	55,944.34	12,283.30	12,283.30	68,227.64
1	งานร้อยถอนระบบประปาและยกเปลี่ยนถังเก็บน้ำท่อสูง							
1.1	ร้อยถอนระบบประปาส่งขึ้นหอและจ่ายเข้าระบบเดิม พร้อมถังเก็บน้ำ	15,000.00	เหมา	1.00	15,000.00	-	-	15,000.00
	รวมงานร้อยถอนระบบประปาและยกเปลี่ยนถังเก็บน้ำท่อสูง				15,000.00			15,000.00


ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

กรรมการ
กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
2	งานติดตั้งระบบประปาถึงเก็บน้ำห้องสูง							-
2.1	ระบบส่งน้ำขึ้นห้องสูงเข้าถึงเก็บน้ำ							-
	- ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"	36.00	เมตร	118.45	4,264.20	35.54	1,279.26	5,543.46
	- ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"	12.00	เมตร	53.97	647.64	16.19	194.29	841.93
	- ข้อต่อเกลียวใน PVC dia 3"	5.00	อัน	60.00	300.00	18.00	90.00	390.00
	- ข้อต่อเกลียวใน PVC dia 2"	16.00	อัน	43.00	688.00	12.90	206.40	894.40
	- ข้อต่อสามทาง PCV dia 3"	2.00	อัน	183.18	366.36	54.95	109.91	476.27
	- ข้อต่อฉาก 90° PCV dia 3"	4.00	อัน	96.73	386.92	29.02	116.08	503.00
	- ข้อต่อ 45° PCV dia 3"	2.00	อัน	160.00	320.00	48.00	96.00	416.00
	- ข้อต่อตรง PCV dia 3"	5.00	อัน	56.07	280.35	16.82	84.11	364.46
	- ข้อต่อ 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว PCV	1.00	อัน	90.00	90.00	27.00	27.00	117.00
	- ฝาอุดเกลียวนอก PCV dia 2"	1.00	อัน	115.00	115.00	34.50	34.50	149.50
	- หัวกระโหลกท่อสาม dia 3"	1.00	อัน	415.00	415.00	124.50	124.50	539.50
	- ประตุน้ำทองเหลือง dia 3"	2.00	อัน	2,625.00	5,250.00	787.50	1,575.00	6,825.00
	- ประตุน้ำทองเหลือง dia 2"	4.00	อัน	1,320.00	5,280.00	396.00	1,584.00	6,864.00
	- อุปกรณ์แฉลมปรับท่อ dia 3"	4.00	ชุด	120.00	480.00	36.00	144.00	624.00
	- น้ำยาประสานท่อ PVC 1000 กรัม	10.00	กระป๋อง	500.00	5,000.00	150.00	1,500.00	6,500.00
	- ชุดลูกลอยถังน้ำ	1.00	ชุด	5,700.00	5,700.00	1,710.00	1,710.00	7,410.00
2.2	ระบบจ่ายน้ำและระบบน้ำดื่ม							-
	- ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"	4.00	เมตร	118.45	473.80	35.54	142.14	615.94
	- ข้อต่อสามทาง PCV dia 3"	1.00	อัน	183.18	183.18	54.95	54.95	238.13

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงประปาบ้านแพทยบุญเรือง หมู่ที่ 9 ต.เชียงบาน อ.เภอเชียงคำ จ.พะเยา

ปริมาณงาน 1.เปลี่ยนถังเก็บน้ำ จำนวน 4 ถัง

2.เปลี่ยนเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมต่อเข้าระบบ

3.ร้อยถอนพร้อมติดตั้งท่อประปา PVC สั่งขึ้นถังเก็บน้ำและจ่ายน้ำเข้าระบบประปาเดิม ตามแบบแปลนที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพทยบุญเรือง หมู่ที่ 9 ตำบลเชียงบาน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

ประมาณราคาโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

ประมาณการเมื่อวันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานครุภัณฑ์	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								
1	งานครุภัณฑ์							
1.1	-เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด 3 นิ้ว 5 แรงม้า 1 เฟส	1.00	ตัว	15,000.00	15,000.00			15,000.00
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง							-
	รวมงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				15,000.00			15,000.00


ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

กรรมการ
กรรมการ